
Endgültige Ergebnisse Gemeindewahlen

93064

52064

1131

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähle

Wahlbeteiligung

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 231

50933

148766

2.2

55.9

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen
%

Sitze
wges

Gemeindewahlen 2016

356 Osterholz

Wahlen der Vertretungen in den Gemeinden der Landkreise / der Region Hannover

91518

47781

52.2

811 1.7

46970

137858

233

Gemeindewahlen 2011

89204

66800

74.9

65686

Bundestagswahl 2013

88642

51534

58.1

50843

Landtagswahl 2013

Zweitstimmen Zweitstimmen
% %

CDU 49768 33,5 80 18 41480 30.1 76 17 17885 35.225256 38.4

SPD 52821 35,5 84 22 53838 39.1 92 31 16659 32.822453 34.2

GRÜNE 15075 10,1 19 10 18506 13.4 23 10 7845 15.46247 9.5

FDP 4150 2,8 5 1 2004 1.5 4 2 4039 7.92325 3.5

DIE LINKE. 7271 4,9 10 2 3602 2.6 4 2 2213 4.44004 6.1

ALFA Niedersachsen - - --

AfD Niedersachsen - - -2547 3.9

Bündnis C - - --

BIG - - --

DMD - - --

DKP - - --

ZENTRUM - - --

DIE EINHEIT - - --

Die Friesen - - --

Die Ge De - - --

REP - - -51 0.1

EINE WELT - - --

FAMILIE - - --

FREIE WÄHLER - - 406 0.8176 0.3

NPD 1967 1,3 1 0 - 402 0.8634 1.0

Neue Liberale - Die - - --

ÖDP - - --

PARTEI DER VERNUNFT - - --

Die PARTEI - - --

PIRATEN - - 1167 2.31225 1.9

WGR 17556 11,8 30 5 18284 13.3 34 8 --

EB 158 0,1 0 0 144 0.1 --

Sonstige - 768 1,20 0 227 0,4

21.05.2019 17:35


