## 356 Osterholz

000 Osterrioiz												
Ergebnis	Gemeind	Gemeindewahlen 2016			Gemeindewahlen 2011				Bundestagswahl 2013		Landtagswahl 2013	
Wahlberechtigte	93064				91518				89204		88642	
Wählerinnen/Wähle	52064				47781				66800		51534	
Wahlbeteiligung			55.9	9			52.	2		74.9	ţ	58.1
Ungültige	1131		2.2	2	811		1.	7				
Gültige Stimmzettel	50933				46970							
Gültige Stimmen	148766				137858				65686		50843	
Sitze	231				233							
	Stimmen		Sitz	<u>.</u>	Stimmen		Sitz	'e	Zweitstimmen		Zweitstimmen	
		-/A I		w	Ottiminen			W	ZWORSKITIITOTT	%	Zweitstimmen	%
CDU	49768	33,5	80	18	41480	30.1	76	17	25256	38.4	17885	35.2
SPD	52821	35,5	84	22	53838	39.1	92	31	22453	34.2	16659	32.8
GRÜNE	15075	10,1	19	10	18506	13.4	23	10	6247	9.5	7845	15.4
FDP	4150	2,8	5	1	2004	1.5	4	2	2325	3.5	4039	7.9
DIE LINKE.	7271	4,9	10	2	3602	2.6	4	2	4004	6.1	2213	4.4
ALFA Niedersachsen	-				-				-		-	
AfD Niedersachsen	-				-				2547	3.9	-	
Bündnis C	-				-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DMD	-				-				-		-	
DKP	-				-				-		-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
DIE EINHEIT	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
Die Ge De	-				-				-		-	
REP	-				-				51	0.1	-	
EINE WELT	-				-				-		-	
FAMILIE	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	-				-				176	0.3	406	0.8
NPD	1967	1,3	1	0	-				634	1.0	402	0.8
Neue Liberale - Die	-				-				-		-	
ÖDP	-				-				-		-	
PARTEI DER VERNUNFT	-				-				-		-	
Die PARTEI	-				-				-		-	
PIRATEN	-				-				1225	1.9	1167	2.3
WGR	17556	11,8	30	5	18284	13.3	34	8	-		-	
EB	158	0,1	0	0	144	0.1			-		-	
Sonstige					-		0	0	768	1,2	227	0,4